
Исполнительный комитет 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
 

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

                      Приказ 

« 24» января         2020 г. 

 Боерык 

№ 68/1 

 

Кукмор 

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

принимающих участие в мероприятиях по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 

Кукморском муниципальном районе в 2020 году  

 

В соответствии с пунктом 3.3. Постановления Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 8 мая 2009 года № 287 «Вопросы Министерства 

образования и науки Республики Татарстан» в целях повышения качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях и на основании 

приказа Министерства образовании и науки № под-160/20 от 03.02.2020  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить МБОУ «Лубянская средняя школа» Кукморского 

муниципального района, принимающую участие в мероприятиях по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами 

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях в 2020 году.  

2. Ответственность   за проведение мероприятий по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях возложить    

на  методиста Управления образования Исполкома  Кукморского 

муниципального района Кашипова А.Н. и  заместителя директора по 

учебной работе МБОУ  «Лубянская средняя школа» (Камаловой  А.Ф.) 

3. Методисту Управления образования Исполкома  Кукморского 

муниципального района Кашипову А.Н.  разработать перечень 

мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими 

результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях.  



4. Утвердить перечень мероприятий по повышению качества образования в 

школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих 

в неблагоприятных социальных условиях ( Приложение №1) 

5.  Директору  МБОУ «Лубянская средняя школа» (Рафиковой Ф.М.): 

- обеспечить заключение партнерских договоров школ с низкими 

результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, со школами – партнерами (образовательными 

организациями, имеющими условия для оказания  консультационной, 

методической, организационной и другими видами поддержки) до 

15.04.2020 г.; 

- обеспечить разработку и реализацию школьной программы повышения 

качества образования 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

А.Н. Кашипов,  методист Управления образования 

8(84364) 2-61-36, Azat.Kashipov@tatar.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Azat.Kashipov@tatar.ru


 

 

 

 

                                                              Приложение №1 к приказу №      от   

 

План-график (дорожная карта) 

по реализации мероприятий по повышению качества образования  

в школах с низкими результатами обучения, и школ функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях  

путем реализации региональных проектов и распространения их результатов 

 

№  Период 

реализации 

отдельного 

действия 

Наименование мероприятия Прогнозируемый результат 

(количественные 

характеристики результата) 

Ответственный 

исполнитель  

1 2 3 4 5 

1 Январь 2020 

года  

Назначение муниципального 

координатора проекта 

Назначен муниципальный 

координатор проекта - 

Кашипов А.Н. методист 

управления образования 

Ганиева Д.Х. -

заместитель 

начальника по 

учебно-методической 

работе 

2   Февраль  

2020 года – 

март 2020 

года 

Мониторинг 

общеобразовательных 

организаций Кукморского 

муниципального района  

Проведение мониторинга в 

100% общеобразовательных 

организаций Кукморского 

муниципального района  

 

Управление 

образования 

исполнительного 

комитета 

Кукморского 

муниципального 

района РТ 

3 февраль 

2020 года – 

март 2020 

года 

Идентификация и выявление 

общеобразовательных 

организаций с низкими 

результатами обучения и 

общеобразовательных 

организаций, 

функционирующих в 

неблагоприятных условиях    

 

Определение 

общеобразовательных 

организаций с низкими 

результатами обучения и 

общеобразовательных 

организаций, 

функционирующих в 

неблагоприятных условиях    

 

 

Кашипов А.Н. 

методист управления 

образования 

4 До 

15.04.2020 

года 

Заключение партнерских 

договоров 

общеобразовательных 

организаций с низкими 

результатами обучения и 

общеобразовательных 

организаций, 

функционирующих в 

неблагоприятных условиях , с 

общеобразовательными 

организациями – партнерами 

(образовательными 

организациями, имеющими 

условия для оказания 

консультационной, 

методической, 

Партнерские договора 

общеобразовательных 

организаций с низкими 

результатами обучения и 

общеобразовательных 

организаций, 

функционирующих в 

неблагоприятных условиях, с 

общеобразовательными 

организациями – партнерами 

(образовательными 

организациями, имеющими 

условия для оказания 

консультационной, 

методической, 

организационной и др. 

Кашипов А.Н. 

методист управления 

образования, 

образовательная 

организация  



организационной и др. 

поддержки)  

поддержки) 

5 До 30 марта 

2020года 

Разработка (или 

корректировка) в 

общеобразовательной 

организации,  принимающая 

участия в мероприятиях по  

повышению качества 

образования в 

общеобразовательных 

организация с низкими 

результатами обучения и 

общеобразовательных 

организациях, 

функционирующих в 

неблагоприятных условиях, 

школьной программы 

повышения качества 

образования 

Разработка и реализация в  

общеобразовательной 

организации, принимающая 

участие в мероприятиях по  

повышению качества 

образования в 

общеобразовательных 

организация с низкими 

результатами обучения и 

общеобразовательных 

организациях, 

функционирующих в 

неблагоприятных условиях, 

школьной программы 

повышения качества 

образования  

Ганиева Д.Х. -

заместитель 

начальника по 

учебно-методической 

работе Кашипов А.Н. 

методист управления 

образования, 

образовательная 

организация  

6 апрель 2020 

года- ноябрь 

2020 года 

Проведение муниципальных 

мероприятий по обмену 

опытом между 

общеобразовательными 

организациями  

Аналитическая информация 

на сайтах организаций – 

участников 

Образовательная 

организация, 

Рафикова Ф.М. 

7 Май 2020 

года 

Участие в вебинаре  

«Современные подходы к 

оценке качества в системе  

образования» 

 

Участие 100 % 

педагогических работников в 

данном вебинаре 

Образовательная 

организация, 

Рафикова Ф.М. 

8 Июнь 2020 

года 

Участие в мастер – классе 

«Медиация в образовании. 

Организация школьных 

служб медиации» 

Участие 100 % 

педагогических работников в 

данном вебинаре 

Образовательная 

организация, 

Рафикова Ф.М 

9 В течение 

года 

Обучение по программам 

дополнительного 

профессионального 

образования повышения 

квалификации руководителей 

и педагогических работников 

Обучение  5 педагогических 

работников по русскому 

языку, математике, 

начальных классов, биологии 

и химии, истории и 

обществознанию 

Камалова А.Ф. 

10 октябрь 2020 

года - 

ноябрь 2020 

года 

Участие в конкурсе 

школьных программ 

повышения качества 

образования. 

Составление и участие в 

республиканском конкурсе   

школьных программ 

повышения качества 

образования. 

Камалова А.Ф. 

11 В течение 

всего 

периода 

реализации 

мероприятий 

Информационно-

методическая поддержка 

выполняемых работ 

Информирование широкой 

общественности и целевых 

аудиторий о ходе и 

результатах работ  по 

вопросам повышения 

качества образования на 

сайтах Управления 

образования и 

образовательной организации 

Кашипов А.Н. 

методист управления 

образования, 

образовательная 

организация  

12 до 30 ноября 

2020г 

Аналитический отчет о ходе и 

результатах реализации 

Подготовлен отчет  Кашипов А.Н. 

методист управления 



«Дорожной карты». образования, 

образовательная 

организация 
 


